ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2021 г. N 238

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

СПЕЦИАЛЬНАЯ ОЦЕНКА УСЛОВИЙ ТРУДА ПРОВОДИТСЯ С УЧЕТОМ

УСТАНАВЛИВАЕМЫХ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ОРГАНОМ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ОСОБЕННОСТЕЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить перечень рабочих мест в организациях, осуществляющих

отдельные виды деятельности, в отношении которых специальная

оценка условий труда проводится с учетом устанавливаемых

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

особенностей, утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 апреля 2014 г. N 290 "Об утверждении

перечня рабочих мест в организациях, осуществляющих отдельные

виды деятельности, в отношении которых специальная оценка

условий труда проводится с учетом устанавливаемых

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

особенностей" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2014, N 17, ст. 2056; 2015, N 18, ст. 2715; 2016, N 51, ст. 7402; 2018, N 5,

ст. 765), пунктом 17 следующего содержания:

"17. Рабочие места медицинских работников, непосредственно

оказывающих паллиативную медицинскую помощь в соответствии со

своими должностными обязанностями и осуществляющих указанную

деятельность в медицинских организациях или структурных

подразделениях медицинских организаций, специализирующихся на

оказании паллиативной медицинской помощи:

в кабинетах паллиативной медицинской помощи взрослым;

в отделениях выездной патронажной паллиативной медицинской

помощи взрослым;

в отделениях паллиативной медицинской помощи взрослым;

в дневных стационарах паллиативной медицинской помощи

взрослым;

в хосписах для взрослых;

в домах (больницах) сестринского ухода для взрослых;

в отделениях сестринского ухода для взрослых;

в респираторных центрах для взрослых;

в отделениях выездной патронажной паллиативной медицинской

помощи детям, в том числе проживающим в стационарных

организациях социального обслуживания;

в отделениях (на койках) паллиативной медицинской помощи детям, в

том числе проживающим в стационарных организациях социального

обслуживания;

в дневных стационарах паллиативной медицинской помощи детям;

в хосписах для детей.".

2. Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации по

согласованию с заинтересованными федеральными органами

исполнительной власти и с учетом мнения Российской трехсторонней

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

утвердить до 1 октября 2021 г. особенности проведения специальной

оценки условий труда в отношении рабочих мест в соответствии с

изменением, предусмотренным настоящим постановлением.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН